
PROTOKÓŁ Nr 25 /14

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik

w dniu 24 marca 2014r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Adam Tobota - Wójt Gminy
2. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
3. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
4. Pani Urszula Tomasik - Dyrektor GOKSiR
5. Pani Irena Wysocka - Kierownik GBP

Obrady Komisji prowadził  Pan Stefan Troc – Przewodniczący Komisji Rozwoju
Gospodarczego.

Pan Wójt zgłosił wniosek aby dokonać zmian w porządku obrad Komisji polegających na
zmianie  kolejności  omawiania  projektów uchwał  (z  7  miejsca  na  2)  i  wprowadzenia  do
porządku obrad punktu dot. zaopiniowania projektu uchwały o zmianie uchwały Nr VII/38/11
Rady Gminy Mielnik z dnia 27 maja 2011r. w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Komisje Rady jednogłośnie, przy obecności 13 radych, ustaliły następujący porządek
obrad:

1. Zaopiniowanie  projektów  uchwał  będących  przedmiotem  obrad  XXIX  sesji  Rady
Gminy Mielnik:
1) o zmianie  uchwały  nr  XXVI/191/13 Rady Gminy Mielnik  z  dnia  28  listopada

2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu,
2) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  spółce  wodnej

działającej na terenie Gminy Mielnik
3) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014,
4) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2025,
5) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wyodrębnienie  z  budżetu  gminy  środków

stanowiących fundusz sołecki,
6) w  sprawie  udzielenia  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,

restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru
zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności,

7) o zmianie uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 grudnia 2006r. w
sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej
własności,

8) w sprawie stypendiów oraz nagród i wyróżnień sportowych przyznawanych przez
Gminę Mielnik za wyniki we współzawodnictwie sportowym,

9) w sprawie  wystąpienia  do  Ministra  Administracji  i  Cyfryzacji  z  wnioskiem o
zmianę  rodzaju  miejscowości  dla  miejscowości  Olchowicze  i  Stankowicze  w
Gminie Mielnik,

10) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Mielnik,



2

11) o zmianie uchwały Nr VII/38/11 Rady Gminy Mielnik z dnia 27 maja 2011r. w
sprawie  zasad  wynajmu  lokali  mieszkalnych  wchodzących  w  skład
mieszkaniowego zasobu gminy.

12) w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
2. Opiniowanie planów pracy samorządowych instytucji kultury na 2014r. i rozpatrzenie

informacji z realizacji zadań i wykonania budżetów przez Gminny Ośrodek Kultury,
Sportu i Rekreacji i Gminną Bibliotekę Publiczną za rok 2013.

3. Ocena funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej w Mielniku
4. Sprawy różne.

Do pkt 1(1).

Pan Wójt przedstawił  projekt  uchwały o zmianie  uchwały nr XXVI/191/13 Rady Gminy
Mielnik  z  dnia  28  listopada  2013r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Siemiatyckiemu. Poinformował o rozstrzygnięciu przetargu na drogę powiatową Wilanowo-
Tokary.  Koszt  wykonania  drogi  po  przetargu  wyniesie  1  mln.156  tys.zł.  (początkowo
zakładano  kwotę  1  mln.500  tys.zł).  Po  negocjacjach  z  powiatem  ustalono  nasz  wkład  w
budowę tej drogi w wysokości 983 tys.zł. i udział powiatu w kwocie 173 tys.zł.. Na remonty
dróg przeznaczamy kwotę 200 tys.zł.

Pan Kazimierz  Tobota zapytał  czy  Wójt  ma  wpływ  na  sprawdzanie  jakości  wykonania
drogi.

Pan  Wójt odpowiedział,  że  inwestorem  jet  powiat,  my  codziennie  sprawdzamy  budowę
drogi. Uzgodniliśmy z dyrektorem PZD, że zdejmowana w Wilanowie kostka chodnikowa w
80% wróci do Mielnika.  Jeżeli  nie wniesiemy udziału do budowy,  to powiat tej  drogi ani
żadnej innej nie zbuduje.

Pan Jan Zduniewicz stwierdził, że nasza kostka może trafić np. do Perlejewa, a tak być nie
powinno.

Pan Wójt odpowiedział, że kostka trafi do Boratyńca.

Pan Kazimierz Tobota stwierdził, że kostka z Wilanowa nie powinna być kładziona gdzie
indziej i powiat nie może na niej zarabiać.

Pan Wójt poinformował, że na zebraniu wiejskim w Wilanowie rozmawiano na temat który
odcinek drogi należy wykonać i mieszkańcy opowiedzieli się za budową drogi przez wieś.

Pan Stanisław Drozdowski zapytał jakie drogi będą robione w ramach przeznaczonych na
ten cel 200 tys.zł.

Pan Wójt odpowiedział, że planowane jest wykonanie odcinków drogi między Mielnikiem i
Sutnem,  Mielnikiem  i  Wajkowem.  Wszystko  zależy  od  tego  jaką  kwotę  uzyskamy  w
przetargu.  Pan  Wójt  stwierdził,  że  należy  wypracować  consensus  w sprawie  wystawienia
jednego kandydata do rady powiatu. 



3

Pan Jan  Zduniewicz również  stwierdził,  że  aby  mieć  mocną  pozycję  w  negocjacjach  z
powiatem w sprawie dróg, trzeba mieć swojego człowieka w radzie powiatu.

Pan Witold Terebun wskazał na katastrofalny stan drogi do Wilanowa,  na odcinku przy
cmentarzu.

Pan Wójt poinformował, że negocjacje z powiatem polegały na tym, że napisaliśmy pismo w
ostrym tonie informujące, że wycofujemy się z współfinansowania drogi i to spowodowało, że
powiat przystał na nasze warunki.

Pan Zbigniew Jonio skrytykował fakt brania kredytu na budowę drogi powiatowej.

Pani Maria  Boguszewska stwierdziła,  że  gdyby gmina  miała  swojego przedstawiciela  w
radzie i zarządzie powiatu, to byłoby wówczas większe przebicie.

Pan Sławomir Leoniuk wskazał na potrzebę naprawy drogi Mielnik-Adamowo.

Pan Wójt Gminy stwierdził, że kończy się już trwałość dróg robionych metodą zimnej masy
asfaltowej i stąd mamy coraz więcej kłopotów z drogami.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały o zmianie uchwały nr XXVI/191/13 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 listopada
2013r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(2).

Pan Wójt przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w
formie dotacji spółce wodnej działającej na terenie Gminy Mielnik.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  12  radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej
działającej na terenie Gminy Mielnik.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(3).

Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy
na 2014r.

Pan  Sławomir  Leoniuk zapytał  czy  działka  pod  budowę  kładki  pieszo  rowerowej  jest
przekwalifikowana.

Pan  Sekretarz odpowiedział,  że  działka  stanowi  nieużytek  i  trwają  prace  nad  jej
przekwalifikowaniem.



4

Pan Wójt odniósł się do sprawy budowy drogi dojazdowej do pól w Mielniku. Poinformował,
że  jeżeli  koszt  budowy byłby wyższy niż  0,5  mln.zł.  np.  o  10  tys.zł.,  to  zapyta  o  zgodę
radnych. Jeśli radni nie wyrażą zgody, to zrezygnujemy z dofinansowania.

Pani  Maria  Boguszewska  wypowiedziała  się  krytycznie  w  sprawie  planowanej  budowy
drogi w Mielniku. Stwierdziła, że na drodze tej nie trzeba wiele robić, tylko wyprofilować
niektóre odcinki. Jest to piękna droga i prowadzenie tam prac doprowadzi do jej degradacji.

Pan Wójt wyjaśnił, że jeśli chcemy korzystać ze środków na rekultywację dróg, to musimy
dostosować wykonanie drogi do wymagań, jakie nakłada Urząd Marszałkowski. Projektant
drogi  występował  do każdego z właścicieli  pól  o  wskazanie  miejsca  wykonania  zjazdów.
Droga zostanie wykonana do końca br.

Pan  Sławomir  Pytel stwierdził,  że  radni  maja  wątpliwości  co  do  kredytowania  tego
przedsięwzięcia.

Pan Wójt  powiedział, że nie bierze się kredytów bez potrzeby, czasami wpisuje się coś w
dokumenty,  nie  oznacza  to  jednak,  że kredyt  będzie  zaciągany.  Jeśli  składamy wniosek o
sfinansowanie czegoś, to w budżecie muszą być zabezpieczone środki finansowe.

Pani Maria Boguszewska zapytała, na czyj wniosek droga ta ma być robiona.

Pan Wójt odpowiedział, że wzięto pod uwagę liczbę gospodarzy dojeżdżających tam do pól.

Pan  Sekretarz  Gminy udzielił  szczegółowych  wyjaśnień  na  temat  budowy  tej  drogi.
Poinformował,  że  droga  musi  zostać  wyniesiona,  bo  inaczej  co  roku  trzeba  będzie  ją
naprawiać.

Pan Sławomir Leoniuk poinformował o źle wykonanej drodze w Mętnej.

Pani Maria Boguszewska stwierdziła, że jak Pan Wójt był radnym, to walczył o zachowanie
dróg o znaczeniu przyrodniczym, był orędownikiem zachowania stanu istniejącego.

Pan Sławomir Pytel
Skoro  wcześniej  podjęliśmy  decyzję  o  budowie  tej  drogi,  to  teraz  nie  warto  z  tego
rezygnować. Zlecono wykonanie projektu, poczekajmy na dofinansowanie.

Pan Zbigniew Jonio i Pan Jan Zduniewicz opowiedzieli się za budową drogi.

Pan Wójt udzielił  wyjaśnień w sprawie planowanego projektu “Kronika Gminy Mielnik”.
Będzie to wydanie w formie książkowej.

Pan Sławomir Pytel zapytał czy nie będzie to kronika polityczna, bo kronikę powinni pisać
historycy.

Pan Wójt odpowiedział, że nie będzie to wydanie polityczne, takie wydanie nie przeszłoby w
Tyglu Doliny Bugu, gdzie ubiegamy się o dofinansowanie.



5

Pan Jan Zduniewicz zapytał czy autorzy wydań o Mielniku wyrazili zgodę na korzystanie z
ich prac.

Pan Wójt Gminy odpowiedział twierdząco, poinformował, że prace nad kroniką koordynuje
Pani Urszula Bisz, pracuje przy tym również wiele innych osób.

Pan  Lucjan  Kożuchowski zapytał  czy  można  zapoznać  się  z  materiałami,  które  będą
zamieszczone w kronice.

Pan Wójt odpowiedział twierdząco.

Pan Sławomir Pytel
Jeśli Rada Gminy wyrazi zgodę na sfinansowanie kroniki, to będzie to wyglądało tak, że chce
zafundować sobie pomnik.

Pani Maria Boguszewska
Przestrzegła radnych aby nie było tak jak w przypadku Trylogii, że to Rada Gminy znowu
zobowiązuje Wójta do działania (wydania kroniki). Pani radna zwróciła się do Pana Wójta
aby pokazał Radzie taki dokument jak Plan Rozwoju Gminy Mielnik na lata 2012-2032. Na
ten dokument wydano 169 tys.980 zł. Poprosiła, aby dokument ten przedstawił na najbliższej
sesji Rady Gminy. Na tym planie powinniśmy bazować, trzeba się z tego rozliczyć.
Stwierdziła,  że  jej  zdaniem kronika będzie dokumentem propagandowym przed wyborami
samorządowymi i jest przeciwna jej wydaniu. Wójt będzie w niej sławił siebie i wskazywał
swoje zasługi.

Pan Jan Zduniewicz zapytał na co wydane będą pieniądze przeznaczone na kronikę.

Pan Wójt poinformował, że będą to wydatki związane z opracowaniem okładki, skład wraz z
opracowaniem zdjęć, druk. Za materiały do kroniki nikt nie weźmie pieniędzy.

Pan  Kazimierz  Tobota  zapytał  czy  sprzedaż  kroniki  zrekompensuje  poniesione  na  nią
wydatki.

Pan Wójt odpowiedział, że planujemy wydać 2000 egzemplarzy kroniki.

Pan Stefan Troc stwierdził, że umieszczenie w kronice tylu różnych rzeczy spowoduje, że
wyjdzie z tego groch z kapustą. Zdaniem Pana radnego w kronice nie powinny znaleźć się
rzeczy z ostatnich 2 lat.

Pani Maria Boguszewska zaproponowała, aby opracowaniem i wydaniem kroniki zajęło się
Towarzystwo Ziemi Mielnickiej.

Pan Sławomir Pytel stwierdził, że należy zebrać materiały do kroniki, dać do oceny ludziom
z Mielnika, dopiero wtedy Rada Gminy może przeznaczyć na to środki.

Pan Wójt poinformował, że w kronice znajdzie się historia całej gminy.



6

Pan Kazimierz Tobota zapytał, gdzie jest uprawdopodobnienie tych opowieści.

Pan Jan  Zduniewicz stwierdził,  że  normalną  rzeczą  jest  to,  że  radni  mają  wątpliwości,
zapewne po wydaniu kroniki będzie wielu niezadowolonych. Zdaniem Pana radnego kronika
powinna być zrobiona w oparciu o historię i nie powinny w niej znaleźć się zapisy dotyczące
kadencji Pana Adama Toboty. Jest za takim wydaniem kroniki.

Pan Wójt poinformował, że Pan Marek Wierzba z Uniwersytetu Siedleckiego przygotowuje i
materiały do kroniki dotyczące geologii i przyrody.

Pan  Stefan  Troc stwierdził,  że  mając  na  uwadze  historię  Mielnika  nie  wyobraża  sobie
stworzenia  kroniki  gminy,  bo aby zrobić  to  dobrze,  powinno się  wydać  kilka  tomów.  W
innym przypadku będzie to zrobione “po łebkach”. 

Pan Sławomir Pytel sprzeciwił  się  wydaniu  kroniki,  uważa,  że  nie  zostanie  to  zrobione
dobrze. Złożył wniosek w sprawie wycofania tego punktu z budżetu.

Stanowisko Pana Pytla poparła Pani Maria Boguszewska.

Pan Jan Zduniewicz zaproponował, aby do sesji wszyscy przemyśleli tę sprawę.

Komisje Rady 8 głosami za, przy 1 głosie sprzeciwu i 3 głosach wstrzymujących się
zdecydowały  o  wycofaniu  z  projektu  uchwały  zadania  dotyczącego  realizacji  projektu
“Kronika Gminy Mielnik” - 750 75075 §4300.

Pan  Stefan  Troc  stwierdził,  że  jest  przeciwny  wydatkom  na  specjalistyczny  samochód.
Przytoczył przykłady takich, jego zdaniem, absurdalnych zakupów. Taki samochód nie jest do
niczego potrzebny, w Tokarach jest potrzebny samochód gaśniczy.

Pan Kazimierz Tobota zauważył, że dajemy straży pieniądze na nowy sprzęt a otrzymujemy
złom.

Pan Jan Zduniewicz wskazał na niewłaściwą organizację jednostki OSP w Mielniku.

Pan Stefan  Troc  zapytał  czy  prawdą jest,  że  błędy w projekcie  są  przyczyną  obecnych
naszych problemów z kanalizacją. Czy takich samych błędów nie popełniono przy projekcie
do Moszczony Królewskiej i Osłowa?

Pan Wójt przyznał, że były błędy w projekcie kanalizacji, zapewnił, że projekt na Moszczonę
Królewską był robiony inaczej i takich błędów nie będzie. Wszystko wydaje się dograne.

Komisje  Rady  12  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się,  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

(w zał. na str...........prot.)



7

Do punktu 1(4).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Wieloletniej
Prognozie Finansowej Gminy na lata 2014-2025.

Pani Maria Boguszewska zaproponowała aby zastanowić się nad wprowadzeniem programu
oszczędnościowego.

Pan  Stefan  Troc zapytał  o  budowę  świetlicy  w  Radziwiłłówce.  Stwierdził,  że  po
przeczytaniu specyfikacji na prace w Niemirowie odnosi wrażenie, że są to jakieś wizje.

Pan  Wójt  odpowiedział,  że  prace  w  Niemirowie  zaplanowano  w  uzgodnieniu  z
mieszkańcami.
Jeśli chodzi o Radziwiłłówkę, to jest rozważana możliwość rezygnacji z budowy świetlicy.

Komisje  Rady  10  głosami  za,  przy  3  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
na lata 2014-2025.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(5).

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na
wyodrębnienie  z  budżetu  gminy  środków  stanowiących  fundusz  sołecki  i  poinformowała
radnych o zmianach jakie nastąpiły w tym temacie.

Pan Jan Zduniewicz 
Wprowadzenie  funduszu  sołeckiego  zaktywizowało  lokalna  społeczność.  Fakt,  że  nie
będziemy  otrzymywali  zwrotu  środków,  nie  może  być  argumentem  aby  nie  uchwalać
funduszu. Wspólnoty gruntowe dokładają pieniądze do funduszy i  we wsiach jest  robione
wiele rzeczy. Pan radny zaapelował o utworzenie funduszu sołeckiego.

Pan Sławomir Pytel również opowiedział się za utworzeniem funduszu sołeckiego.

Pan  Lucjan  Kożuchowski zapytał  kto  podejmuje  decyzje  w  sprawie  podziału  funduszu
sołeckiego.

Pan  Wójt  odpowiedział,  że  decyzje  o  zadaniach  realizowanych  w  ramach  funduszu
sołeckiego podejmuje zebranie wiejskie. Zadania te muszą być zgodne z zadaniami własnymi
gminy.

Pan Sekretarz Gminy poinformował, że nowa ustawa o funduszu sołeckim daje możliwość
łączenia funduszy poszczególnych wsi przy realizacji wspólnych przedsięwzięć.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie z budżetu gminy środków
stanowiących fundusz sołecki.

(w zał. na str...........prot.)



8

Do punktu 1(6).

Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie udzielenia  dotacji  z budżetu  gminy na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru  zabytków  położonych  na  terenie  Gminy  Mielnik  nie  stanowiących  jej  własności.
Poinformował, że w projekcie uchwały brak jest dotacji dla Parafii Katolickiej w Mielniku,
ponieważ  Parafia  złożyła  wniosek  na  dofinansowanie  placu  a  nie  obiektu  sakralnego
(zabytkowego).  W związku  z  powyższym  Parafia  złożyła  nowy  wniosek,  nie  można  go
jednak było  przyjąć,  bo  złożono go po terminie  określonym w uchwale  RG Mielnik.  W
kolejnym punkcie dokonamy zmian w uchwale, co pozwoli na przyjęcie wniosku Parafii.

Rada  Gminy  jednogłośnie,  przy  obecności  13  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały w w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie,
restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(7).

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Mielnik
z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały o zmianie uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Mielnik z dnia 28 grudnia
2006r.  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków położonych na terenie Gminy Mielnik nie stanowiących jej własności.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(8).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił  projekt  uchwały w sprawie  stypendiów oraz nagród i
wyróżnień  sportowych  przyznawanych  przez  Gminę  Mielnik  za  wyniki  we
współzawodnictwie sportowym.

Komisje Rady ustaliły wysokość środków na stypendia, nagrody i wyróżnienia w 2014r. w
kwocie 10 tys.zł.,  wysokość  stypendium w kwocie 200 zł.  brutto,  nagrody w kwocie nie
wyższej niż 300 zł. brutto i wyróżnienie nie wyższe niż 150 zł. brutto.

Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie stypendiów oraz
nagród  i  wyróżnień  sportowych  przyznawanych  przez  Gminę  Mielnik  za  wyniki  we
współzawodnictwie sportowym.

(w zał. na str...........prot.)



9

Do punktu 1(9).

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  do  Ministra
Administracji  i  Cyfryzacji  z  wnioskiem o zmianę  rodzaju miejscowości  dla  miejscowości
Olchowicze i Stankowicze w Gminie Mielnik.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  13 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały
projekt uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji z wnioskiem o
zmianę rodzaju miejscowości dla miejscowości Olchowicze i Stankowicze w Gminie Mielnik.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(10)

Komisje  Rady odstąpiły  od opiniowania  projektu  uchwały  w sprawie  stwierdzenia
wygaśnięcia mandatu radnego Rady Gminy Mielnik.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(11).

Pan Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały Nr VII/38/11 Rady
Gminy  Mielnik  z  dnia  27  maja  2011r.  w  sprawie  zasad  wynajmu  lokali  mieszkalnych
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  12  radnych,  pozytywnie  zaopiniowała
projekt uchwały o zmianie uchwały Nr VII/38/11 Rady Gminy Mielnik z dnia 27 maja 2011r.
w  sprawie  zasad  wynajmu  lokali  mieszkalnych  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego
zasobu gminy.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 1(12)

Komisje  Rady  odstąpiły  od  opiniowania  projektu  uchwały  w  sprawie   wyboru
Przewodniczącego Rady Gminy.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 2.

Pani Urszula Tomasik – Dyrektor GOKSiR i Pani Irena Wysocka – Kierownik Gminnej
Biblioteki Publicznej  udzieliły wyjaśnień na zapytania radnych dotyczące planów pracy i
realizacji zadań i wykonania budżetów przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji i
Gminną Bibliotekę Publiczną za rok 2013.

Pan Jan  Zduniewicz zapytał  czy  do  dzisiaj  wykonano  terminarz  na  obiekty  sportowe  i
noclegi.

Pani  Urszula  Tomasik udzieliła  wyjaśnień  w  tej  sprawie.  Poinformowała  o  otrzymaniu
dotacji  na  warsztaty  historii  mówionej,  o  przeniesieniu  części  strojów z  budynku  po SG



10

(wyniesiono rzeczy materiałowe), o zatrudnieniu osoby na staż, która będzie zajmować się
obiektami sportowymi.

Pan Sławomir Pytel zapytał na jakim etapie jest sprawa zaplecza sportowego.

Pan Wójt odpowiedział, że sprawa zaplecza jest w sądzie II instancji. Postanowieniem sądu I
instancji inwestorowi przysądzono kwotę 300 tys.zł.

Pan Sekretarz Gminy stwierdził, że w sprawie zaplecza trzeba podjąć jakieś decyzje, bo 3
rok dzierżawimy szatnie i są to duże pieniądze (ponad 25 tys. rocznie).

Pan Jan  Zduniewicz poinformował,  że  można  było  zorganizować  2  imprezy  piłkarskie,
boisko kwalifikuje się do tego, ale zaplecze nie. Trzeba jakoś przyśpieszyć tę sprawę. Jedni
mówią że jest to wina obecnego Wójta, inni, że jest to wina byłych urzędników.

Pan  Wójt stwierdził,  że  jego  zdaniem  zawinił  zły  projekt,  zaś  winą  urzędników  jest
niezgłoszenie zaplecza do odbioru budowlanego. Wartość szacunkowa zaplecza wynosi 600
tys zł. i nie możemy nic zrobić przed zakończeniem spraw sądowych, bo tyle byśmy stracili.

Pan Stefan Troc wskazał na błąd w pkt.35 planu pracy GOKSiR dotyczący imprezy ”Leć
głosie  po  majowej  rosie”.  Jako  współorganizatora  wskazano  świetlicę  wiejską  w
Radziwiłłówce a naprawdę jest to impreza przypisana do Moszczony Królewskiej.

Pani Irena Wysocka poinformowała o zakwalifikowaniu się Biblioteki do cyklu szkoleń "O
finansach w bibliotece". Szkolenia te mają na celu naukę zarządzania budżetem domowym,
przeliczanie walut, wybór banku, zakładanie lokat, przelewy przez internet, wyliczanie rat,
ubezpieczanie mieszkania, oszczędzanie, zakupy przez internet.

Pan Jan Zduniewicz wskazał  na  potrzebę  przysłonięcia  muru  cmentarnego,  który  został
odsłonięty po wycięciu krzewów przez Wspólnotę.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację o planach pracy i realizacji zadań i
wykonania budżetów przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji i Gminną Bibliotekę
Publiczną za rok 2013.

(w zał. na str...........prot.)

Do punktu 3.

Pani Maria Boguszewska zapytała, dlaczego Pan Dyrektor ZGK nie wykorzystał przyznanej
mu dotacji.

Pan Zbigniew Jonio zapytał od kiedy zaczną pływać promy.

Pan Wójt odpowiedział, że zdecydowano o rezygnacji z zakupu zbiornika. Jeżeli chodzi o o
promy, to dzisiaj są one wodowane i w zależności od stanu podjazdów promy za kilka dni
zaczną pływać.



11

Pan Stanisław Drozdowski zapytał  kiedy odbędzie się spotkanie z przedstawicielami  kół
łowieckich.

Pan Witold Terebun poprosił o naprawę barierek przy cerkwi.

Pan Wójt odpowiedział, że termin spotkania z przedstawicielami kół łowieckich ustalono na
27 kwietnia br. (w GOKSiR), zaś barierki przy cerkwi zostaną naprawione.

Pan Jan Zduniewicz zapytał o mariny, stwierdził, że ma na nie pomysł.

Pan Wójt poinformował, że mariny powinny być ustawione zgodnie z projektem, ale jest to
za wysoko i będziemy się zastanawiali jak je obniżyć.

Pan Stefan Troc odczytał pismo skierowane do Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie
wsparcia finansowego w kwocie 2 tys.zł. idei ufundowania sztandaru, nadania go zgodnie z
ceremoniałem  pożarniczym  wraz  z  całą  oprawą  artystyczno-kulinarną  oraz  wydania
okolicznościowych pamiątek.

(w zał. na str...........prot.)

Na wniosek radnego Pana Jana Zduniewicza radni zdecydowali o przekazaniu na ten cel z
budżetu gminy kwoty 1000,00 zł. (11 radnych poparło wniosek).

Pan  Wójt poinformował,  że  na  ul.  Duboisa  zostały  zainstalowane  ledowe  lampy
oświetleniowe. Istnieje możliwość zainstalowania takich lamp na terenie całej gminy. 
Dzisiaj uzupełniane są nasadzenia dębów posadzonych dla uczczenia pamięci ofiar katastrofy
pod Smoleńskiem.
Pan Wójt zwrócił uwagę na konieczność zastanowienia się nad przyszłością Ośrodka Zdrowia
w Mielniku. Trzeba liczyć się z tym, że ZOZ może zamknąć ten Ośrodek.

Pan Jan Zduniewicz zaapelował do Wójta i radnych aby szukali rozwiązania w tej sprawie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Elżbieta Szymańska 

Przewodniczący obrad

                                                                                                       Stefan Troc


	Protokołowała:
	Stefan Troc


